令和２年６月 12日

羽島北高等学校

保護者様

岐阜県立羽島北高等学校

校 長  林  靖

今後の部活動について

初夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本校の教育活

動に格別のご高配、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、長らく自粛しておりました部活動が、６月 15日（月）より再開できることとなりまし

た。本校といたしましては、下記の事項に留意しながら活動を始めたいと考えておりますので、

ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

部活動再開に際しての留意事項

・部活動計画

   密集や接触を避ける練習計画を立てる。

・運動部更衣場所

   密集を避けるために更衣場所を増やす。ただし、取り違えや盗難を避けるために持ち物は

活動場所へもっていく。

   女子：生物講義室   男子：化学講義室

・顧問が必ず終了後部屋等の消毒をする。

・活動

   開始時に必ず顧問が健康チェックを行う。（休日活動も）

   給水時のコップは自分のもの。ビブスや個人の持ち物の貸し借りをしない。

・活動場所

   必要に応じて教室などを使い、密集を避ける。

   雨天時のグラウンド利用部活動は原則休止。

・活動時間

   18：00 活動完全終了。（6/15～6/26の期間は平日は 18：00 までとし、休日は校内のみの

活動とする。）

・使用器具

   活動終了後、共用器具を消毒する。

ご家庭にお願いしたいこと

・生徒の体調などが悪い場合や、諸事情で活動参加ができない場合は遠慮なく顧問にお申し出く

ださい。

・物品の貸し借りはしないように指導いたします。個人使用の物品はご負担の少ない範囲でご用

意ください。

・当面（6/15～6/26）の対外活動は計画しておりませんが、対外活動開始後の交通費、その他の

費用負担がご心配な場合は顧問にご相談ください。